Российская    Федерация

СОБРАНИЕ      ДЕПУТАТОВ

Краснопартизанского сельского  поселения

Ремонтненского  района   Ростовской  области

РЕШЕНИЕ
27.12.2010 г.                                 № 62а                       п. Краснопартизанский
О порядке утверждения плана противодействия

коррупции и порядке проведения антикоррупционного
мониторинга Администрации Краснопартизанского
сельского поселения
В соответствии с частью 6 ст. 10 и частью 5 ст. 12 Областного закона Ростовской области от  12 мая 2009 года № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Собрание депутатов Ремонтненского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок утверждения плана противодействия коррупции в Администрации Краснопартизанского сельского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить Порядок проведения антикоррупционного мониторинга в Администрации Краснопартизанского сельского поселения (Приложение 2).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Краснопартизанского

сельского поселения                                               С. В. Чеботарева
	Приложение 1 к Решению

Собрания депутатов Краснопартизанского

сельского поселения

от 27.12.2010.№62а

Порядок
утверждения плана противодействия коррупции
в Администрации Краснопартизанского сельского поселения
1. Настоящий Порядок  разработан в целях совершенствования правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции в Администрации Краснопартизанского сельского поселения.
2. Администрация Краснопартизанского сельского поселения до 31 декабря текущего года разрабатывает и утверждает план противодействия коррупции (далее – План) на следующий год, содержащие конкретные мероприятия по противодействию коррупции.

3. Разработка проекта (внесение изменений) Плана осуществляется с учетом предложений Комиссии по противодействию коррупции в Администрации Краснопартизанского сельского поселения (далее – Комиссия). Утвержденный (измененный) План направляется в Комиссию в течение трех рабочих дней после утверждения.

4. План  должен  содержать следующую информацию:

1) наименование мероприятий;

2) срок исполнения;

3) ответственный исполнитель.

5 Администрация Краснопартизанского сельского поселения ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, представляют отчет о реализации плана на рассмотрение в Комиссию.

6. Отчет о реализации Плана должен содержать следующую информацию:

1) наименование выполненных мероприятий;

2) дата исполнения;

3) ответственный исполнитель;

4) результат мероприятия.

	Приложение 2 к Решению

Собрания депутатов Краснопартизанского

сельского поселения

от 27.12.2010.№62а

Порядок

осуществления антикоррупционного
мониторинга в Администрации Краснопартизанского

 сельского поселения
1. Настоящий Порядок осуществления антикоррупционного мониторинга разработан в целях упорядочения работы комиссии по противодействию коррупции Администрации Краснопартизанского сельского поселения по оценке эффективности принимаемых мер противодействия коррупции в Администрации Краснопартизанского сельского поселения
2. Антикоррупционный мониторинг осуществляется Комиссией посредством сбора, обобщения и анализа информации:

1) о фактах коррупционных правонарушений;

2) о выявленных по результатам антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актах органов местного самоуправления и их проектов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции;

3) о последствиях коррупционных правонарушений;

4) об эффективности мер противодействия коррупции и иной информации.

3. Антикоррупционный мониторинг осуществляется по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. Решение о проведении антикоррупционного мониторинга принимает Комиссия.

4. В целях осуществления антикоррупционного мониторинга Комиссия вправе:

1) создавать рабочие группы по вопросам осуществления мониторинга из числа членов Комиссии, а также из числа представителей органов местного самоуправления, общественных, государственных и иных организаций;

2) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти документы и материалы, необходимые для осуществления антикоррупционного мониторинга.

5. При осуществлении антикоррупционного мониторинга могут использоваться следующие методы:

1) сравнительный анализ;

2) анализ документов (публикаций, отчетов, справок, обращений);

3) опрос (анкетирование, интервьюирование);

4) наблюдение.

6. Результаты антикоррупционного мониторинга учитываются при разработке Комиссией рекомендаций по вопросам противодействия коррупции.